ment uel inordinat<sup>9</sup> appetit<sup>9</sup> uideat.  
**B** Uno modo ex parte appetibilis. ut puta cum quis appetit iustitiam uideat. et sic ex genere suo ira est mortale peccatum. quia dicitur caritati et iusticie. **S**ed tamen contingit quod aliquis appetit uideat sit veniale propter imperfectionem actus. quod dicitur imperfectione uel est ex parte appetentis. puta cum morose ire preuenit iudicium rationis. uel est ex parte appetibilis. puta cum aliquis appetit in aliquo modico se uideat. ita quod si actualiter irascatur non est mortale. puta si patitur et habet aliquem peccatum per capillos uel aliquid huiusmodi. Alio modo potest esse motus ire inordinatus quantum ad modum irascendi. ut puta si nimis attoneri irascatur interius uel nimis manifestet exterius signa ire. et sic secundum se ex suo genere non habet rationem peccati mortalis. **A** qua appetit non est inordinatus ex parte maiestatis cum non appetat uideat iustitiam. ut patet per eundem. **B** Sed tamen contingit quod sit mortale. ut si ex vehementia ire quis excidat a dilectione proximi uel dei. **A** Quatuor modis potest quis habere casu a dei uel a proximi caritate decedere. primum habet ex ira multum turbare deum. quia ira dicitur caritati que inducit se patientiam et benignitatem. id est ad Cor. 13. 2. cum quis ex ira agat aliquid reputabilis scandalum. **N**am Math. 18. 21. **U**e illi propter quem scandalum venit. si ex ira decideret iudicium. **Q**ui enim odit fratrem suum homicida est. id est Joh. 3. 4. si ira longo tempore teneat. secundum Augustinum omnes de igne purgatorij. 7. dist. 25. **S**ed aliter. **E**t ut longum tempus si perseverat pro die natali. iuxta illud ad Ep. 4. **S**ol non occidat super iracundiam vestram. et videtur sentire Alex. d. ales super 2. sententiarum. dist. 39. q. 6. **B** Et de hac materia uideat. patientiam. 7. i. uindictio.

## **I**rrregularitas

de irregularitate homicidaz.

**O**es qui habent officium in uindicta sanguinis sunt irregulares ut dicitur in 5. homicidij 4. §. p. 7. etiam secundum xv. si non fuerit securus effectus. tamen in hoc casu secundum eum episcopus potest dispensare. **A** et cum illo fuerit qui non ex officio habet odio uel rancore operam dedit et fecit quod potuit ut occideret aliquem. si tamen non occidit nec mutilauit. **S**ed tamen talis indiget dispensatione secundum eundem xv. ut in su. con. li. 2. ti. p. q. 23. **B** Non autem potest si effectus securus est. De his autem qui inter sunt uindicta sanguinis habet s. homicidij diu. 4. §. 4. **A** qui incipit **U**tque oes etc. **B** Quid de illo qui fuit in pugna ubi aliqui infecti sunt. uideat s. homicidij 4. §. 6. **A** qui incipit. **Q**uid si plures. **Q**uid de illis qui iustitiam celo fidei et propter indulgentiam que dabatur attulerunt ligam ad cremandum hereticos. nunquam sunt irregulares. **R** secundum xv. **S**i materia illa est cooperata ad mortem irregulares sunt. nec dispensabitur cum eis nisi per papam. **S**i autem non est cooperata. quia iam forte motui erant uel ante quam materia illa incenderetur mortui sunt. non efficiunt irregulares. **A** Aut si indigent dispensatione sufficit episcopi dispensatio. secundum eundem xv. et in su. con. eo. ti. q. 24. **B** Quod si dubitatur. melius est tenere certum quod absque dispensatione papae non minister nec promoueant. et de tempore ordi. ad aures. **A** Idem in deca. q. 24. **B** **Q**uid de illis clericis qui cum alijs trahunt ad maganellas unde aliquis probabiliter creditur infectus. **R** secundum xv. **M**elius est tenere certum. ut in precedenti. §. dictum est. **A** Idem in su. con. eo. ti. q. 25. **B** **Q**uid de presbitero qui misit puerum ad aquadum equum mones ut caueret a flumine et tamen submersus est. **R** secundum xv. **H**ostia dicitur presbiterum culpabiliter iudicio. sicut et diaconum qui non remouit falce que cinctus erat cum sciret ludis consuetudinem. et de